
UCHWAŁA NR XI/110/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/446/2014 z dnia 18 września 2014 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stegna 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815)  oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2016, 2435 i z 2019 r. poz. 730,1495, 1696 i 2020)  Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XLIV/446/2014  Rady Gminy Stegna z dnia 18 września 2014  r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stegna oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów w załączniku nr 2 wprowadza się następującą zmianę:

1) po § 3 dodaje się § 31 w brzmieniu:

„31.1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 jest odpłatne.

2. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanku o którym mowa w § 1 w wysokości 
0,05 zł za jedno zatrzymanie się na przystanku środka transportu.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 5820E587-066A-4491-A881-FECF163EC72E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj.
Dz. U. z 2018 r. poz. 2016, 2435, i z 2019 poz. 730, 1495, 1696 i 2020) za korzystanie przez operatora
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest
jednostka samorządu terytorialnego mogą być pobierane opłaty. Stawka opłaty jest ustalana w drodze
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem
niedyskryminujących zasad.

W myśl ust. 5 tego artykułu stawka opłaty o której mowa w ust. 4, nie może być wyższa niż 0,05 zł za
jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym.

Niniejsza zmiana uchwały wprowadzająca tę opłatę związana jest z rosnącymi kosztami utrzymania
przystanków. Uzyskane środki finansowe zostaną przeznaczone na sprzątanie i naprawę przystanków.

Id: 5820E587-066A-4491-A881-FECF163EC72E. Podpisany Strona 1


		2019-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




